ПРОТОКОЛ № 4

заседания научно-методического семинара

«Современные проблемы социально-экономических исследований»

Кафедры экономической теории Финансового университета

от 30 мая 2024 г.

Руководители научно-методического семинара:

д.э.н., профессор М.Л. Альпидовская

д.э.н., профессор В.Н. Щербаков

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.В. Брижак, проф. Н.Н.

Соловых, проф. В.Н. Щербаков, доц. О.Н. Четверикова, писатель и историк Ф.И.

Раззаков, доц. О.В. Журавлева, доц. Е.Н. Кукина, доц. Н.И. Протопопова, доц. Д.П.

Соколов, студенты А.Р. Абакарова, М. Абдуфатоева, Е.А. Бадик, Е.Д. Бережкова,

С.М. Биномшоева, Э.А. Бондаренко, Н.В. Бурляев, А.Н. Дадаев, И.А. Зухрабов, О.А.

Игнатова, К.Д. Королева, Е.А. Коршак, М.В. Кругликова, О.Н. Кузьмичева, И.П.

Липка, А.Э. Мирзоева, В.С. Надеева, Д.С. Панкратов, А.А. Петухова, Д.А.

Пищулина, В.Д. Попова, А.С. Прудникова, Э.В. Рыбаченко, Э.В. Симонян, Г.В.

Сотников, А.А. Чувашева, А.Ш. Шаикова, М.С. Шешнев.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Доклад Фёдора Ибатовича Раззакова, российского писателя и историка, на тему

«Кино и политика. Спрятанная история создания фильма "Обыкновенный

фашизм"». Ф.И. Раззаков в своём докладе раскрыл историю и политико-

экономические противоречия создания фильма «Обыкновенный фашизм»

режиссёра М.И. Ромма.

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Н.Н. Соловых, проф. В.Н.

Щербаков, доц. О.Н. Четверикова, студент И.А. Зухрабов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выразить благодарность Фёдору Ибатовичу Раззакову за представленный

доклад и последующее обсуждение актуальных проблем.

2. Разместить видеозапись доклада Фёдора Ибатовича Раззакова на YouTube

канале «Глобальная экономика в XXI веке».

Председательствующий                                                         М.Л. Альпидовская

Секретарь                                                                                           Д.П. Соколов